
Oplata pocztowa uiszczona ryczalte .... 

Nr. 166. Warszawa. Poniedziałek 23 Hpca 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCRODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcii 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO, SI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU
D~IĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; L WOW, Akade
mIcka 15, tel. 20 i 45; ŁODt, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWOW, Szajnochy 4, tel. 287; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i ,a ,W ł a d z N ·a c z e l n y c h: 
Poz. 220. Zarządzenie Ministra Rolnic-

twa i Reform Rolnych z dnia 12 lipca 
1934 r. wydane w porozumieniu z Mini
strami: Skarbu, Sprawiedliwości i Spraw We
wnętrznych "w sprawie wysokości wynagrodzenia 
<:złonków wojewódzkich urzędów rozjemczych do 
spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw wiej
skich. 

Poz. 221. Obwieszczenie Ministra Opieki 
Społeczne; z dnia 13 lipca 1934 r. w sprawie poda
nia o nadanie umowie zbiorowej z dnia 25 czerwca 
1934. r. mocy powszechnie obowiązującej dla 
wszystkich zakładów przemysłu chemicznego, spo- . 
żywczego (z wyłączeniem wyrobu i rafinerji cukru 
oraz z wyłączeniem przemysłu spirytusowego), ga
lanteryjnego, oraz przemysłów, dla których nie ist
nie;ą specjalne taryfy, i dla zakładów handlowych. 

-
DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000"':" 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

220. 

ZARZĄDZENIE 

Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 

z dnia 12 lipca 1934 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w spra
wie wysokości wynagrodzenia członków woje
wódzkich urzędów rozjemczych do spraw majątko-

wych posiadacz} gospodarstw wiejskich. 
Na podstawie art. 22 i 47 ustawy z dnia 

28 marca 1933 r. o utworzeniu urzędów rozjem
czych do spraw majątkowych posiadaczy ~ospo
darstw wiejskich (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 253) 
postanawiam co następuje: . 

1) Ustala się wynagrodzenie członków woje
wódzkiego urzędu rozjemczego w następującej 
wysokości: 

dla przewodniczącego - 400 zł miesięcznie, 
dla zastępcy przewodniczącego - 300 zł 

miesięcznie, 
dla innych członków - 20 zł dziennie za 

udział w posiedzeniu oraz zwrot kosztów prze
jazdu. 

21 ,Zwrot kosztów przejazdu obejmuje koszty 
przejazdu środkiem masowego transportu (koleje, 
tramwaje, autobusy i t. p.) - na kolejach klasą 
drugą pociągiem osobowym. 

W razie odbycia przejazdu końmi zwraca się 
koszty przejazdu według obowiązującej w danej 
miejscowości taryfy najmu koni. 

3) Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 
l czerwca 1934 r. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) J. Poniatowski. 

---000-

221. 

OB WIESZ CZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 lipca 1934 ·r. 

w sprawie podania o nadanie umowie zbiorowej 
z dnia 25 czerwca 1934 r. mocy powszechnie obo
wiązujące; dla wszystkich zakładów przemysłu 
<:hemicznego, spożywczego (z wyłączeniem wyro
bu i rafinerii cukru, oraz z wyłączeniem przemysłu 
spirytusowego), galanteryjnego oraz przemysłów, 
dla których nie istnieją specjalne taryfy i dla za-

kładów handlowych. . 

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe w 
Rzeczypospolitej Polskiej, Związek Związków Za-

wodowych, Okręgowa Rada Zawodowa w pozna-, 
niu, Związek Robotników i Rzemieślników Z. Z. P. 
oraz Związek Zawodowy Pracowników w Prze
myśle i Handlu "Praca", wniosły do Ministerstwa 
Opieki Społecznej w myśl § 2 rozporządzenia 
z dnia 23 grudnia 1918 r. o umowach zbiorowych, 
wydziałach robotniczych i pracowniczych i za
łatwianiu zatargów zbiorowych pracy (Dz. Ust. 
Rzeszy Niem. str. 1456) podanie o nadanie mocy 
powszechnie obowiązującej dla wszystkich zakła
dów przemysłu chemicznego, spożywczego (z wy
łączeniem wyrobu i rafinerji cukru oraz z wyłą
czeniem przemysłu spirytusowego). galanteryjne
go oraz przemysłów, dla których nie istnieją spe
cjalne taryfy i dla zakładów handlowych umowie 
zbiorowej, zawartej w Poznaniu w dniu 25 czerwca 
1934 r. pomiędzy Okręgowym Związkiem Praco
dawców Stow. zap. w Poznaniu z jednej strony, 
a Związkiem Robotników i Rzemieślników Z. Z. P., 
Związkiem Związków Zawodowych, Okręgowa 
Rada Zawodowa, Chrześcijańskiem Zjednoczeniem 
Zawodowem w Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Polskim Związkiem Zawodowym Pracowników w 
Przemyśle i Handlu "Praca" z drugiej strony. 

Tekst umowy podany jest poniżej. 
Sprzeciwy w sprawie nadania umowie mocy 

obowiązującej wnosić można do Ministerstwa 

Kategorie pracowników 

L Rzemieślnik w pierwsz. 2 lat. po wyuczeniu 
2. Rzemieślnik od 2 - 4 lat po wyuczeniu 
3. Rzemieślnik ponad 4 lata po wyuczeniu 
4. Rzemieślnik żonaty kat. 2-ej otrzymuje pła-

ce kat. 3-ej . · . . 5. Robotnik przyuczony ..... · 'I • 
6. Robotnik zwyczajny od 15 - 18 lat · 'j w 

7. Robotnik zwyczajny od 18 - 21 lat . . 
8. Robotnik zwyczajny ponad 21 lat · ł w 'I 

9; Robotnica od 15 - 18 lat • • • j ; ;; 

10. Robotnica od 18 - 21 lat . · ". 
;; .. 

11. Robotnica ponad 21 lat · · .. 
12. Woźnice otrzymują do wyżej wymienionych 

płac robotno tygodniowo więcej . . . . • 

Par. 2. 
Przy pracach na montażu poza obrębem mia

sta, płaci się pracownikom fabrycznym i warszta
towym 15 % ponad płace godzinne, pozatern otrzy
mują strawne i mieszkanie. 

Par. 3. 
Taryfowe płace godzinne, wymienione w 

par. 1, są płacami minimalnemi dla odnośnych 
kategoryj pracowników. Płac tych nie wolno obni
żać, mogą one jedynie być podwyższone poszcze
gólnym pracownikom w zależności od ich zdolno
ści i okresu czasu, przepracowanego w danym za
kładzie pracy. 

Par. 4. 
Płace akordowe i premjowe regulują po

szczególne przedsiębiorstwa indywidualnie, przy
czem gwarantuje się conajmniej stawki godzinne. 

Par. 5. 
Celem właściwego zastosowania niniejszej ta

ryfy w poszczególnych miejscowościach woje
wództwa poznańskiego, ustanawia się trzy klasy 
miejscowości. 

Wyłącza się z pod działania niniejszej taryfy: 
Ostrów miasto i powiat, Gniezno miasto i powiat, 

. Bydgoszcz miasto i powiat, Inowrocław miasto 
i powiat i powiaty: Wyrzysk i Szubin, ponieważ na 
ich terenie obowiązują taryfy mi~jscowe. 

W myśl ustępu l-go i 2-go niniejszego para
grafu, należą: 

Do klasy I Poznań i gmina ' Luboń. 
. Do klasy II wszystkie miejscowości powyżej 

10.000 mieszkańców. . . 
Do . klasy III wszystkie 'miejscowości poniżej 

10.()00 mieszkańców. 

• 

Opieki Społecznej w ciągu dni 7 od ogłoszenia ni· 
niejszego obwieszczenia. 

Minister Opieki Społecznej: 
(-) Jerzy Paciorkowski. 

UMOWA ZBIOROWA 
Pomiędzy Okręgowym Związkiem Pracodaw

ców Stow. zap. w Poznaniu z jednej strony a 
związkami robotniczerni : 

al Zwiazkietn Robotników i Rzemieślników 
Z. Z. P. w Poznaniu, 

b) Związkiem Związków Zawodowych, Okrę
gowa Rada Zawodowa w Poznaniu, 

c) Chrześcijańskiem Zjednoczeniem Zawodo
wem w Rzeczypospolitej Polskiej Poznań - Pomo
rze, 

d) Polskim Związkiem Zawodowym Pracow
ników w Przemyśle i Handlu "Praca" - Poznań 
z drugiej strony, zawarto następującą umowę zbio
rową: 

Par. 1. 
W zakładach przemysłu chemicznego, spo

żywczego (z wyłączeniem wyrobu i rafinerji cu
kru, oraz z wyłączeniem przemysłu spirytusowe
go), galanteryjnego oraz w przemysłach, dla któ
rych nie istnieją specjalne taryfy i · w zakładach 
handlowych obowiązują następujące płace go
dzinne: 

Poznań 
Mieiscowo'~i Miejscowości 

i gmina powyiej 10 tysięcy poniżej 10 tysięcy 

Luboń mieszkańców mieszkańców 

zł I zł zł 

0,61 0,58 0,55 
0,73 0,69 0,66 
0,82 0,78 

1 
0,74 

0,61 0,58 0,55 
0,29 0,28 0,26 
0,47 0,45 0,42 
0,60 0,57 0,54 
0,24 0,23 0,22 
0,29 0,28 0,26 
0,34 0,32 0,30 

2,50 2,40 2,25 

Klasa I stosuje płace, wyznaczone w par, 
1-szym. . 

Klasa II stosuje płace o 5 % niższe. 
Klasa III stosuje płace o 10 % niższe. 
(Wyliczone stawki dla poszczególnych klas 

zobacz par. 1). 

Par. 6. 

Umowa niniejsza obowiązuje od dnia 1 lipca 
1934 r. na czas nieokreślony z trzymiesięcznem 
wypowiedzeniem pod koniec miesiąca kalendarzo· 
wego. 

Poznań, dnia 25 czerwca 1934 r. 

Okręgowy Związek Pracodawców Stow. zap. 
w Poznaniu: 

(----,) St. Stempniewicz, 
(-) Zegalski. 

Związek Robotników i Rzemieślników Z. Z. P.: 
(-) Sobkowiak. 

Związek Związków Zawodowych, Okrę,!!owa 
Rada Zawodowa: 

(-) Renn • 

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe vi 
Rzeczypospolitej Polskiej: 

(-) Marciniak. 

Polski Związek Zawodowy Pracowników " w' 
Przemyśle i Handlu "Praca": 

(-) T. Antoszczak. 
Okręgowy Inspektor Pracy: 

l-) Dr. Mroczkowski. 


